O referido termo aditivo tem por objeto a renovação do prazo de vigência contratual, visando assegurar a

continuidade da locação de imóvel para o funcionamento do Depósito de Material da Cultura, na sede do

Município de Pastos Bons-MA, com vigência de 10 de Janeiro de 2026 a 10 de Janeiro de 2027, mantendo-se o

valor mensal de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) e as demais condições estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que o contratado encaminhe a manifestação formal de interesse, bem como o Termo

de Aceite, no prazo máximo de 03 (três) dias, para fins de prosseguimento dos trâmites administrativos e

[...]

Eu, Roberto Carlos Ladeira Lima, inscrito no CPF n^ 089.121.298-13, declaro meu aceite

ao 35 Termo Aditivo de Renovação do Contrato n^ 083/2023, oriundo da Dispensa n^

13/2023, mantendo-se o valor mensal de R$ 700,00 (setecentos reais), o valor global de

R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) e as demais condições contratuais.

Estou de acordo com a prorrogação da vigência de 10 de janeiro de 2026 a 10 de janeiro

de 2027, para continuidade da locação do imóvel destinado ao funcionamento do

Depósito de Material da Cultura, na sede do Município de Pastos Bons/MA.

[...]

GABINETE DO PREFEfTO Modaldade: Dispensa n** 12/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos
Bons. por meio da Secretaria Muntdpat de Administração. CNPJ n“ 05.277.173/0001-

75. CONTRATADA: Ana Maria Holanda de OSveira. CPF n" 424.536.743-15. Valor

Mensal: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais). Valor Global: R$ 20.400,00 (vinte mil e

quatrocentos reás). Vigência Inidat: 10 de janeiro de 2026. Vigência Final: 10 de
janeiro de 2027. José Burnett Pereira da Silva - Secretário Municipal de Administração.
Pastos Bons - MA. 09 de janeiro de 2026.

rr DECRETO
á

DECRETO N®. 02/2026-GAB "Decreta Ponto Facultativo em todos os órgãos

[...]

Processo Administrativo n° 201002010112023/2023. Modalidade:

Dispensa n® 11/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Munidpal de Pastos Bons. por
mekj da Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ n® 05.277.173/0001-7 5.

CONTRATADO; Divaldo Méirtins de Sousa. CPF n® 398211.963-49. Valor Mensal

RS 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Valor Global: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil
e quatrocentos reais). Vigência Inidal: 10 de janeiro de 2026. Vigência Final; 10 de
janeiro de 2027. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretána Munidpal de Saúde.
Pastos Bons - MA, 09 de janeiro de 2026.

rr
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICÍTAÇÃO

[...]

201002010102023/2023. Modalidade: Dispensa n® 10/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Munidpal de Pastos Bons, por meio da Secretaria Munidpal de Educação.
CNPJ rt« 05277.173/0001-75. CONTRATADA: Rita Maria Oliveira de Sousa Silva,

CPF n® 551.024.503-44. Valor Mensal: R$ 1.600,X (mil e seiscentos reais). Valor
Global; RS 19.2X.00 (dezenove ml e duzentos reais). Vigência Inidal: 10 de janeiro
de 2026. Vigènda Final: 10 de janeiro de 2027. Vabea Pereira da Silva Sousa -

Secretárá Municipal de Educação. Pastos Bons - MA, X de janeiro de 2026.